
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    621    DEL     18/08/2014 

MONTE ORE STRAORDINARI 2014 -AGGIORNAMENTO BUDGET ORARIO 
DISTRIBUITO AI SETTORI 1 E 5 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 709 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 621 del 18/08/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la d.d. n. 376 del 21/5/2014, ad oggetto: “Aggiornamento a consuntivo 
monte ore straordinari  2013 – Determinazione monte ore straordinari 2014 – Assunzione 
impegno di spesa”, con la quale, tra l'altro, si provvedeva alla determinazione del monte ore 
per lavoro straordinario di cui all'art. 14 CCNL 1/4/1999 in n. 3.500 ore per l'anno 2014,  
forfettariamente calcolate sulla base di un costo medio orario di euro 16,50, e,  fatta salva la 
disponibilità di n. 1.250 ore da utilizzarsi per eventuali situazioni di emergenza, quali  le 
necessità  connesse  alle  avverse  condizioni  atmosferiche  o  altre  specifiche  necessità  che 
dovessero presentarsi, si è provveduto all'assegnazione ai settori di un budget di 2.250 ore,  
distribuito come segue: 

Settore

n. ore distribuite 
con d.d. n. 
376/2014

SETTORE 1 90

SETTORE 2 300

SETTORE 3 990

SETTORE 4 120

SETTORE 5 350

POLIZIA LOCALE 400

totale 2250

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  96  del  18/06/2014,  ad  oggetto:  “Nuovo 
macromodello organizzativo dell'Ente approvato con proprio atto n. 175 del 12/12/2012 e 
ss.mm.  -  Ulteriore  proroga  validità  attuale  assetto  previo  trasferimento  servizio 
"Organizzazione e Gestione Risorse Umane – Pari Opportunità";

Considerato che il richiamato trasferimento del servizio "Organizzazione e Gestione 
Risorse Umane – Pari Opportunità" dal Settore 5 al Settore 1  ha comportato una modifica 
nella consistenza numerica di entrambi i settori, che rende opportuna, sentito il Dirigente 
del Settore 5, e verificate le necessità dei due settori, una ridefinizione del sopra definito  
budget orario degli stessi, come segue:

SETTORE 1 190

SETTORE 5 350

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 709 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 621 del 18/08/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere,   per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  si  danno  per 
integralmente  richiamate,  all'aggiornamento  della  distribuzione  del  budget  lavoro 
straordinario anno 2014, già effettuata con la d.d. n. 376 del 21/5/2014, relativamente ai 
settori 1 e 5 come segue:

Settore
n. ore distribuite 

con d.d. n. 
376/2014

n. ore ridistribuite 
col presente atto

SETTORE 1 90 190

SETTORE 5 350 250

2) – di dare atto che  le n. 1.250 ore accantonate con la richiamata d.d. n. 376/2014 
saranno utilizzate  per eventuali situazioni di emergenza, quali le necessità connesse alle 
avverse  condizioni  atmosferiche  o  altre specifiche  necessità  che  dovessero  presentarsi, 
rinviando l'assegnazione delle  stesse,  ad apposita comunicazione del sottoscritto dirigente, 
che sarà effettuata sulla base delle esigenze espresse  dai dirigenti di settore;

3)  – di  dare altresì  atto che le  ore di  straordinario dovranno essere utilizzate per  
fronteggiare  situazioni  di  lavoro  eccezionali  previa  autorizzazione  del  dirigente,  per 
motivate esigenze di servizio, che dovrà curarne la comunicazione all'ufficio presenze, fatti  
salvi i  casi imprevedibili ed eccezionali;

4) – di dare atto infine che la presente determinazione non comporta impegno di 
spesa,  essendo  già  stata  effettuata  la  relativa  imputazione  con  la  richiamata  d.d.  n. 
376/2014;

5)  –  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  direttivo  Lidia  Morosini  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 709 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 621 del 18/08/2014 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/08/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 709 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 621 del 18/08/2014 Pag. 4 di 4


